
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12898/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení provozu a údržby majetku

Vyřizuje: Štěpáníková Martina Bc.

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Schválení záměru přípravy a realizace akce Volnočasový sportovní areál pod objektem 
Obchodní akademie v Karviné-Hranicích

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci o názvu Volnočasový sportovní areál pod objektem Obchodní akademie 
v Karviné-Hranicích. Předpokládané náklady stavby – viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OM-Volnočasový areál-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-28-OM-Volnočasový areál-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
2 ZM-28-OM-Volnočasový areál-1U.pdf příloha č.1 k usnesení

Datum: 02.08.2018 Datum: 02.08.2018 Datum: 02.08.2018 Datum: 07.08.2018

Blanka Rychla
 Ing. Jana 

Salamonová
Ing. Helena 

Bogoczová Ing. Jan Wolf
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12898/2018 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Schválení záměru přípravy a realizace akce Volnočasový sportovní areál pod objektem Obchodní 
akademie v Karviné – Hranicích Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Schválení záměru přípravy a realizace akce Volnočasový sportovní areál pod objektem 

Obchodní akademie v Karviné – Hranicích 

V souladu s článkem 5, odstavcem 5.4, Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné 
předkládáme návrh na schválení záměru realizovat rozpočtovou akci „Volnočasový sportovní areál pod 
objektem Obchodní akademie v Karviné – Hranicích“. 

V roce 2017 byla zpracována architektonická studie včetně vizualizací (viz. příloha č. 01 důvodové 
zprávy) na využití stávajícího nevyhovujícího sportoviště v areálu Obchodní akademie v Karviné – 
Hranicích. V návaznosti na danou studii se nyní připravuje výběrové řízení na zpracování projektové 
dokumentace na akci „Volnočasový sportovní areál pod objektem Obchodní akademie v Karviné-
Hranicích“.  

V rámci projektu bude řešeno nové volnočasové sportoviště, ve kterém se bude mimo jiné nacházet 
oplocené malé fotbalové hřiště, dětské hřiště s herními prvky, dráha pro pumptrack (pro jízdu na kole), 
inline dráha lemující běžecký okruh a víceúčelová herní plocha. Původně bylo záměrem v rámci projektu 
navrhnout hřiště na street parkour. Z důvodu velkého zájmu místních sportovců však místo hřiště na 
street parkour bude navržen skatepark. Součástí areálu bude i technické a sociální zázemí, parkoviště, 
lavičky a koše. Celý areál bude oplocen.   

Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 

předpoklad je cca 40 mil. Kč.  

 
Rada města Karviné svým usnesením č. 4607 ze dne 09.04.2018 doporučila Zastupitelstvu města 

Karviné rozhodnout schválit záměr realizovat rozpočtovou akci o názvu Volnočasový sportovní areál 

pod objektem Obchodní akademie v Karviné – Hranicích. 

 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – situační snímek 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 40 mil. Kč. 

Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Volnočasový sportovní areál pod objektem 

Obchodní akademie v Karviné-Hranicích“ bude známo po zpracování projektové dokumentace  pro 

provedení stavby. Realizační náklady budou známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci 

stavby   „Volnočasový sportovní areál pod objektem Obchodní akademie v Karviné-Hranicích“, a to dle 

zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Konečná cena bude známa až 

po ukončení realizace. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 důvodové zprávě Strana 1 / 4 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 důvodové zprávě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S
K

A
T

E
P

A
R

K
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 důvodové zprávě Strana 2 / 4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 důvodové zprávě Strana 3 / 4 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 důvodové zprávě Strana 4 / 4 
 
 

 


	12898-OM-Schválení záměru přípravy a realizace akce Volnočasový sportovní areál pod objektem Obchodní akademie v Karviné-Hranicích
	ZM-28-OM-Volnočasový areál-DZ
	ZM-28-OM-Volnočasový areál-1U
	ZM-28-OM-Volnočasový areál-1D

